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REPUBLIKA HRVATSKA

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA MALI BUKOVEC

Općinski načelnik
KLASA: 024-01/22-01/01

URBROJ: 2186-20-02-22-3
Mali Bukovec, 31.12.2022. godine
IZVJEŠĆE O RADU NAČELNIKA

OPĆINE MALI BUKOVEC

za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 2022. godine
Ovo Izvješće podnosi se sukladno članku 35.b stavku 1. Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi  (,,Narodne novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20, dalje u tekstu: Zakon) i  članku 50. stavku 1. Statuta  Općine  Mali Bukovec (“Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 28/21, dalje u tekstu: Statut), kojima je propisano da  Općinski načelnik dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne samouprave.
Zakonom i Statutom je također utvrđeno da Općinski načelnik predstavlja i zastupa Općinu, priprema prijedloge općih akata, izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Općinskog vijeća, utvrđuje prijedlog proračuna Općine i izvršenje proračuna, upravlja imovinom Općine u skladu sa Zakonom, Statutom i općim aktima Općinskog vijeća, odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Općine Mali Bukovec i drugom raspolaganju imovinom u skladu sa Zakonom, Statutom i posebnim propisima, upravlja prihodima i rashodima Općine, upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Općine, donosi Pravilnik o unutarnjem redu za upravna tijela Općine te pravima iz radnog odnosa službenika i namještenika, imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela, imenuje i razrješava unutarnjeg revizora, utvrđuje plan prijema u službu u upravna tijela Općine, predlaže izradu prostornog plana kao i njegove izmjene i dopune, razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog plana, imenuje i razrješava upravitelja vlastitog pogona, donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje komunalnih djelatnosti, sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalnih djelatnosti, donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili raspisivanju natječaja za obavljanje komunalnih djelatnosti na temelju ugovora i sklapa ugovor o povjeravanju poslova, daje prethodnu suglasnost na izmjenu cijena komunalnih usluga, imenuje i razrješuje predstavnike Općine u tijelima javnih ustanova i drugih pravnih osoba kojima je Općina osnivač odnosno u kojima ima dionice ili udjele u vlasništvu, do kraja ožujka tekuće godine podnosi Općinskom vijeću izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture i Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za prethodnu godinu, provodi postupak natječaja i donosi odluku o najpovoljnijoj ponudi za davanje u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Općine u skladu s posebnom odluku Općinskog vijeća o poslovnim prostorima, donosi odluku o uređenju prometa i parkiranja na području Općine, organizira zaštitu od požara na području Općine i vodi brigu o uspješnom provođenju i poduzimanju mjera za unapređenje zaštite od požara, usmjerava djelovanje upravnih odjela i službi Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine te nadzire njihov rad, nadzire rad upravnih odjela i službi u samoupravnom djelokrugu, daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela  mjesnih odbora, obavlja i druge poslove predviđene ovim Statutom i drugim propisima, imenuje privremenog zamjenika općinskog načelnika te obavlja ostale poslove koji su mu Zakonom, Statutom i posebnim propisima stavljeni u nadležnost.

Kroz nadležnosti načelnika u obavljanju poslova iz zakonom određenog samoupravnog djelokruga, u nastavku ovog izvješća daje se pregled izvršenih poslova koji se odnose na: projekte, komunalno gospodarstvo, poljoprivreda i gospodarstvo, socijalna skrb, zaštita od požara i civilna zaštita, sport i kulturu, obrazovanje, promet i prometnu infrastrukturu, prostorno i urbanističko planiranje, Bukotermal d.o.o. te ostala pitanja u čije rješavanje je bio uključen načelnik kao nositelj izvršne vlasti u Općini te Jedinstveni upravni odjel.
PROJEKTI


2. Natječaj LAG-Izvor


Na 2. raspisani natječaj LAG-a Izvor Općina Mali Bukovec je prijavila 2 projekta:

1. Izgradnja dječjeg igrališta u Malom Bukovcu


Ovaj projekt se provodi na Trgu Svete Katarine u Malom Bukovcu, gdje se zelena površina uredila i opremila sa nekoliko igrala za djecu, klupama i koševima za otpatke. Ukupna vrijednost projekta je 223.750,00 kn, od čega je 135.032,19 kn bilo dodijeljeno od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (dalje u tekstu: Agencija), dok će ostatak od 88.717,81 kn pokriti Općina Mali Bukovec. 


            Općina Mali Bukovec je putem sustava Agronet objavila Poziv na dostavu ponuda, a 
kao najpovoljnija je utvrđena ponuda Male Mime j.d.o.o., i to za cijenu od 223.750,00 kn s PDV-om i rokom izvedbe od 45 dana. Cijena je nešto viša od procijenjene, što je rezultat negativnih posljedica pandemije COVID 19 na tržište materijala i rada.

Svi radovi su izvedeni prema specifikacijama iz ponude, a dječje igralište je u potpunosti funkcionalno i uređeno. Općina Mali Bukovec je platila izvođaču iznos od 223.750,00 kn i podnijela zahtjev za isplatu prema APPRRR-u.

U ovom izvještajnom razdoblju izvršena je kontrola na terenu, koja je dala pozitivnu ocjenu, te je isplaćen zatraženi iznos od 135.032,19 kn, bez ikakvih sankcija. 
2. Hortikulturno uređenje groblja u Svetom Petru


Drugi projekt prijavljen na natječaj raspisan od LAG-a Izvor jest Hortikulturno uređenje groblja u Svetom Petru, ukupne procijenjene vrijednosti od 191.598,10 kn, od čega bi EU i RH sufinancirale dio od 130.000,00 kn, dok bi ostatak pokrila Općina Mali Bukovec. 

Dana 2. studenoga 2021. godine Općina Mali Bukovec je putem sustava Agronet objavila Poziv na dostavu ponuda, a u roku je bilo dostavljenih 7 ponuda. Kako je prilikom provedbe postupka utvrđeno da ponudbeni troškovnik sadrži dosta manjkavosti, koje znatno utječu na cijenu i kvalitetu radova, što bi moglo rezultirati većim izvantroškovničkim radovima koje bi Općina Mali Bukovec morala sama isfinancirati, to je dana 21. prosinca 2021. godine Općinski načelnik Općine Mali Bukovec donio Odluku o poništenju postupka jednostavne nabave. Pri tome je i izvršena revizija troškovnika sa ovlaštenim projektantskim uredom u čijoj je domeni hortikulturno uređenje. Obrazložena Odluka o poništenju sa dodatnim obrazloženjem projektantskog ureda je dostavljena svim ponuditeljima. Potom je 27. prosinca 2021. godine objavljen novi Javni poziv za dostavu ponuda, a čiji sastavni dio je bio revidirani troškovnik, dok su o svemu tome bili obavješteni svi ponuditelji iz prethodnog kruga javnog poziva. Rok za dostavu ponuda je bio 11. siječnja 2022. godine. U drugom postupku jednostavne nabave ponovno je bila najpovoljnija tvrtka Parkovi d.o.o. Varaždin sa ponudom od 152.712,45 kn te je s istom sklopljen i Ugovor. Dokumentacija o nabavi sa svim obrazloženjima je poslana na APPRRR te je utvrđeno da je postupak proveden zakonski i valjano, bez ikakvih primjedbi. Sadnja biljaka je odrađena te je ispostavljena faktura na iznos od 148.133,25 kn. Iznos je manji od ugovorenog iz razloga što je od 01.04.2022.g. smanjena stopa PDV-a na nabavu sadnica, a što neće imati nikakvog utjecaja na završnu isplatu.

U ovom izvještajnom razdoblju Općina Mali Bukovec je podnijela konačni zahtjev za isplatu, izvršena je kontrola na terenu, koja je dala pozitivnu ocjenu, te je isplaćen zatraženi iznos od 130.000,00 kn, bez ikakvih sankcija.

4. Natječaj LAG-Izvor


Na 4. raspisani Javni natječaj od strane LAG-Izvora Općina Mali Bukovec je prijavila projekt Rekonstrukcija i dogradnja Društvenog doma u Župancu. Procijenjena vrijednost projekta je oko 1.200.000,00 kn, a od toga bi APPRRR trebao sufinancirati projekt sa iznosom od 351.205,21 kn. Projektom bi se potpuno uredila unutrašnjost objekta, krovište i dogradila nadstrešnica. Građevinska dozvola je već ishođena. Međutim, s obzirom na visoku procjenu troškova, u fazi razmatranja je fazno uređenje doma kako bi se smanjili troškovi, a pri tome ne bi ugrozio cilj projekta. LAG-Izvor je donio pozitivnu Odluku o prihvatljivosti te poslao dokumentaciju u APPRRR, a koju je ista i potvrdila. Time je projekt službeno odobren. 

U ovom izvještajnom razdoblju Općina Mali Bukovec je provela postupak javne nabave za predmetne radove, te su bile zaprimljene 3 ponude. Međutim, Povjerenstvo je uvidom u iste utvrdilo da niti jedna nije potpuna, stoga je postupak završio Odlukom o poništenju. Početkom siječnja 2023.g. će se izvršiti revizija dokumentacije i objaviti novi postupak.
Rekonstrukcija postojeće javne rasvjete u energetski učinkovitu – centar naselja Sveti Petar

ŽUC Varaždinske županije je u ovom izvještajnom razdoblju započeo sa provedbom projekta rekonstrukcije centra naselja u Svetom Petru – izgradnjom rotora kako bi se povećala sigurnost prometa na tom kritičnom i nepreglednom dijelu naselja. Javnom nabavom za izvođača je odabrana tvrtka Huđek niskogradnja, koja je započela s radovima, međutim isti se ne odvijaju zacrtanim tempom. Kako će se projektom kompletno skinuti postojeći asfalt i izmicati postojeće instalacije, Općina Mali Bukovec će to iskoristiti za rekonstrukciju javne rasvjete i postavu DTK na tom dijelu. Vrijednost te investicije je oko 600.000,00 kn s PDV-om. Projekt je prijavljen na Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, koje je isti odobrilo te će sufinancirati sa iznosom od 50.000,00 kn. Kako je za ukupnu provedbu potreban znatno veći iznos, Općina je iskoristila dobivena sredstva sufinanciranja za nabavu dijela potrebne opreme, a za što je još izdvojila svojih 31.043,75 kn. Takvu parcijalnu provedbu je Ministarstvo odobrilo te je iznos isplaćen, a izvještaj prihvaćen. Ostatak opreme i sami radovi će se prijaviti na drugi poziv u kojem će biti prihvatljivi.
Modernizacija javne rasvjete i niskonaponske mreže u centru naselja Sveti Petar

Na raspisani Javni poziv od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, a u sklopu Programa održivog razvoja lokalne zajednice, Općina Mali Bukovec je prijavila gore navedeni projekt u iznosu od 612.000,00 kn, od čega bi MRRFEU sufinanciralo isti u iznosu od 460.000,00 kn. Ovo je svojevrsna druga faza projekta kompletne promjene javne rasvjete, ako uzmemo da je prijava na Ministarstvo graditeljstva prvi dio provedbe tog projekta. Projekt Općine Mali Bukovec je na rezervnoj listi.
Park za vježbanje na otvorenom u sklopu sportskog terena ŠNK Bukovčan 27

Na svoju 50. obljetnicu, krajem 2022. godine, Hrvatska lutrija je objavila Natječaj za dodjelu sredstava jedinicama lokalne samouprave za opremanje parkova za vježbanje na otvorenom, na koji je Općina Mali Bukovec prijavila gore spomenuti projekt. Projektom se planiralo postaviti 7 sprava za vježbanje, s time da bi jedna bila prilagođena osobama s invaliditetom. Ukupna vrijednost projekta prema ponudama je bila 99.000,00 kn s PDV-om. Naime, natječaj se provodio slučajnim odabirom po jednog projekta iz svake županije, te nije bilo nikakve evaluacije projektnih prijava. Nažalost, Općina Mali Bukovec nije bila izvučena, već je tu sreću imala susjedna Općina Veliki Bukovec.
Projekt Zaželi III


Općina Mali Bukovec ponovno sudjeluje u projektu ,,Zaželi'' zajedno sa okolnim JLS-ovima, i to kao partner Crvenom križu. Projekt je odobren.

II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec


Nakon što su provedena magnetotelurska ispitivanja podzemlja u široj okolici geotermalnih bušotina Lunjkovec (Lun-1) i Kutnjak (Kt-1), suradnjom Općine Mali Bukovec i Bukotermal d.o.o. definirana je najpovoljnija lokacija za iskorištavanje geotermalnih izvora koja je idealna za gradnju geotermalnih elektrana.


Preduvjet za pokretanje projekta gradnje GTE jest predviđanje lokacije u prostornim planovima. Izmjenama i dopunama prostornog plana Varaždinske županije predviđena je mogućnost smještaja geotermalnih elektrana na području Općine Mali Bukovec, međutim u Prostornom planu Općine Mali Bukovec novoutvrđena lokacija nije bila definirana stoga je u rujnu 2021. godine pokrenut postupak izrade 2. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Mali Bukovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 8/05. i 77/20.).


Kroz suradnju tvrtke Urbia d.o.o. sa kojom je sklopljen ugovor i koja je izrađivala I. i sada II. izmjene i dopune Prostornog plana Općine Mali Bukovec i Jedinstvenog upravnog odjela postupak je tekao relativno glatko, pa su tako do kraja lipnja 2022. godine izvršeni svi glavni koraci koji su prethodili.

Odluke o donošenju 2. izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Mali Bukovec koje je usvojena, izrađen je pročišćeni tekst, čime je ovaj projekt i završio.

Tehnička dokumentacija za korištenje geotermalne energije


Općina Mali Bukovec je u partnerstvu sa susjednom Općinom Veliki Bukovec i norveškom tvrtkom NORCE prijavila projekt Izrade tehničke dokumentacije za korištenje geotermalne energije na raspisani javni poziv Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Ovim projektom bi se sufinancirala izrada projektne dokumentacije za gradnju infrastrukture potrebne za korištenje geotermalne energije na području Općine Mali Bukovec i Općine Veliki Bukovec, i to u iznosu od 85%. Bitno je napomenuti da bi u slučaju odobrenja projekta polovica plaće jednog djelatnika Općine Mali Bukovec bila financirana iz samog projekta. Ukupna vrijednost projekta je 255.621,39 €. Početkom godine zaprimljena je obavijest u kojoj se Općina Mali Bukovec nalazi na rezervnoj listi. S obzirom da još nisu potrošena sva sredstva i da nije zaprimljena nikakva obavijest o tome, još uvijek postoji mogućnost da taj projekt u konačnici bude odobren.
Financiranje plaća odgajateljica

Općina Mali Bukovec je početkom 2022. godine na raspisani Javni poziv od strane Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade (dalje u tekstu: Ured)  prijavila financiranje plaća za 3 odgojiteljice za pedagošku godinu 2021./2022. Zatražen je maksimalni iznos od 220.000,00 kuna. Odlukom Ureda projekt Općine Mali Bukovec je pozitivno ocijenjen te je Općini odobreno sufinanciranje u iznosu od 220.000,00 kn, a što će biti dostatno za pokrivanje plaća 2 odgajateljica za cijelu godinu i jedne za 6 mjeseci. Traženi iznos je isplaćen u lipnju. Time se proračun Općine Mali Bukovec znatno rasteretio u pogledu izdataka za dječji vrtić, te sredstva mogla biti usmjerena na druge projekte. Bitno je napomenuti da Općina Mali Bukovec prima maksimalni iznos drugu godinu u nizu i da je time znatno olakšano održavanje predškolskog programa, s obzirom na to da već dvije godine praktički nema troškova za plaće 2 odgojiteljice za cijelu godinu i 1 odgojiteljice za pola pedagoške godine. 


U ovom izvještajnom razdoblju je zatraženi odobreni iznos, te je isti isplaćen, a izvještaj prihvaćen.

Uređenje i adaptacija dječjeg igrališta DV Krijesnica

Na drugi raspisani Javni poziv od Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade Općina Mali Bukovec je prijavila projekt Uređenje i adaptacija dječjeg igrališta DV Krijesnica. Projektom su se planirala u potpunosti ukloniti gotovo sva dotrajala postojeća igrala i nadomjestiti ih novim kvalitetnijim. Ukupna vrijednost planiranog projekta je iznosila oko 240.000,00 kn. Središnji državni ured je projekt ocijenio prihvatljivim te je odobrio iznos sufinanciranja od 57.187,00 kn. Kako taj iznos nije bio dostatan za provedbu ukupnog projekta, a isti se provodio krajem godine, Općina je odlučila da će za 2022. godinu ukloniti sva stara igrala i nabaviti samo dio novih, dok će se za ostatak ponovno prijaviti na drugi Javni poziv. Shodno tome projektom su uklonjena sva stara igrala i nabavljena 3 nova: 
-
Kombinirao igralo, za dob 3-14 godina – koje sadrži tobogan i penljalice 

-
Njihalica na opruzi, za dob 1-12 godina

-
Ljuljačka na opruzi ,,Poni'', za dob 3-12 godina

U svrhu zaštite djece od bilo kakvih ozljeda tijekom korištenja gore navedenih igrala, ispod istih je postavljena antitraumatska podloga prema uputama dobavljača, a strogo su poštivana i pravila glede sigurnosne zone oko pojedinog igrala. 
Ukupna vrijednost tako djelomično provedenog projekta je 105.691,25 kn. Središnji državni ured je takvu parcijalnu provedbu odobrio te isplatio odobrena sredstva.
Poboljšanje energetske učinkovitosti Dječjeg vrtića Krijesnica – podružnica Veliki Bukovec

Projekt Poboljšanje energetske učinkovitosti Dječjeg vrtića Krijesnica – podružnica Veliki Bukovec prijavio je Dječji vrtić ,,Krijesnica'' na raspisani Javni poziv MRRFEU u sklopu Programa ulaganja u zajednicu. Cilj projekta jest ugradnja dizalica topline i solarnih ploča na objekt podružnice u Velikom Bukovcu. Ukupna vrijednost projekta je 196.468,75 kn, od MRRFEU je zatražen iznos od 155.210,31 kn, dok bi susjedna Općina Veliki Bukovec izdvojila 41.258,44 kn. Krajem godine donesena je pozitivna odluka kojom će se projekt financirati u iznosu od 100.000,00 kn. Pokrenuti su postupci jednostavne nabave te će početkom 2023. godine će biti odabrani izvođači.
UDRUGE

Krajem siječnja 2022. godine objavljen je Javni natječaj za dodjelu financijskih potpora za programe organizacija civilnog društva u 2022. godini u sklopu kojeg su organizacije civilnog društva svoje prijave mogle podnijeti za programe (kratkoročne, manje opsežne, uglavnom jednokratne aktivnosti) u koje je uključen manji broj korisnika te koji se provode na području Općine Mali Bukovec. Rok za podnošenje prijava bio je 30 dana od dana objave natječaja.

Za programe je Proračunom za 2022. godinu ukupno bilo predviđeno 225.000,00 kn što je i ispoštovano po zatvaranju Javnog natječaja odnosno potpisivanjem ugovora sa 22 organizacije civilnog društva čiji programi su bili najbolje ocijenjeni od strane Povjerenstva za ocjenjivanje te Jedinstvenog upravnog odjela a u suradnji sa načelnikom Općine Mali Bukovec.

Svečano potpisivanje ugovora sa udrugama održalo se 06. travnja u prostorijama vijećnice u Općini Mali Bukovec u skladu sa epidemiološkim mjerama koje su tada bile na snazi. 
Do kraja 2022. godine udrugama je isplaćeno svih 225.000,00 kn.
KOMUNALNO GOSPODARSTVO


U poslove komunalnog gospodarstva najbitnije je spomenuti da je Općina Mali Bukovec sklopila ugovor o koncesiji sa tvrtkom Caminus j.d.o.o. za obavljanje dimnjačarskih usluga, čime se osigurao nastavak obavljanja te komunalne usluge nakon što je do sada istu obavljao Lukom d.o.o.
Od ostalih komunalnih investicija i izrade projektne dokumentacije za iste možemo spomenuti: 

· Nabava dijela opreme za uspostavu energetski efikasne rasvjete u centru naselja Sveti Petar,
· Održavanje nerazvrstanih cesta.
U prošlom izvještajnom razdoblju započela je izrada projektno – tehničke dokumentacije za nekoliko projekata, iz čega je vidljivo da je trenutno faza pripreme projekata koji su prijavljeni ili će to biti na natječaje iz novog programskog razdoblja.

Komunalno redarstvo:
· Poslano 1 rješenje u svezi neodržavanja nekretnine,
· Poslan 1 zaključak u svezi neodržavanja nekretnine, po čemu se postupilo,

· Poslano 1 upozorenje u svezi nepropisnog odlaganja salonit ploča,

· Poslano 1 upozorenje u svezi neodržavanja nekretnine,

· Poslano 1 upozorenje zbog nedozvoljenog paljenja komunalnog otpada,

· Poslano 1 upozorenje u svezi uvjeta i načinu držanja pasa,

· Poslano 1 upozorenje zbog preoravanja poljskog puta 
POLJOPRIVREDA I GOSPODARSTVO

Općina Mali Bukovec je i u 2022. godini nastavila sa subvencioniranjem poljoprivrednika s područja Općine, a u ovom izvještajnom razdoblju ostvarene su subvencije za umjetno osjemenjivanje goveda i svinja za 30 korisnika.
SOCIJALNA SKRB

I u ovom razdoblju provodi se program „Zaželi“ u kojem Općina Mali Bukovec sudjeluje od 2018. godine, a projekt je već u fazi III. Općina financira i redovnu djelatnost GDCK Ludbreg sa 2.029,44 kn mjesečno, te dodatne aktivnosti sa 811,78 kn. Osim toga, Općina financira rad mobilnog tima za pomoć u kući Crvenog križa Ludbreg s mjesečnim iznosom od 716,66 kuna.

Redovno plaćamo troškove stanovanja socijano ugroženim stanovnicima na način da im plaćamo režijske troškove za odvoz smeća, komunalnu naknadu te NUV. Ukupno se radi o 6 korisnika.
ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA ZAŠTITA

Iz općinskog proračuna sve redovne aktivnosti vatrogasne zajednice, a time i dobrovoljnih vatrogasnih društava, financiraju se prema Zakonu o vatrogastvu. Izrađeni su svi potrebni akti vezani uz civilnu i protupožarnu zaštitu, te je uspostavljen kvalitetan sustav civilne i protupožarne zaštite.
Iznosi koji su isplaćeni za funkcioniranje sustava zaštite od požara i sustava civilne zaštite prikazani su u tablici dolje: 
zaštite prikazani su u tablici dolje:

	Red. br.
	Organizacija
	IZNOS ZA RAZDOBLJE 

01.07.-31.12. 2022.

	1.
	Vatrogasna zajednica općine Mali Bukovec
	220.000,00

	2.
	Dobrovoljna vatrogasna društva – direktne investicije
	0,00

	3.
	HGSS - Stanica Varaždin
	5.000,00

	4.
	Gradsko društvo crvenog križa Ludbreg
	21.847,28

	5.
	Civilna zaštita – ostalo 
	2.049,46

	Ukupno
	248.896,74


Budući da unatrag nekoliko godina Općina Mali Bukovec zajednički provodi vježbu operativnih snaga civilne zaštite zajedno s Općinom Veliki Bukovec, ovogodišnji scenarij održan je zajednički u naselju Sveti Petar 5. studenoga 2022. 
SPORT I REKREACIJA

Osim kroz raspisani javni natječaj za dodjelu financijskih potpora organizacijama civilnog društva te pojedinačnim donacijama i pokroviteljstvima, Općina Mali Bukovec potpomaže rad sportskih udruga i kroz investiranje u sportske teren i opremu.  
            Također se nastavilo sa adaptacijom sportskog objekta ŠNK Lunjkovec.

U izvještajnom razdoblju sva tri nogometna kluba s područja Općine Mali Bukovec prijavila su projekte na raspisani javni poziv ŽNS Varaždin, a u prvom krugu odobreno je financiranje projekta „Postava kućica za rezervne igrače“ prijavitelja ŠNK ,,Mladost'' Sveti Petar, koji će ŽNS sufinancirati sa iznosom od 20.000,00 kn. Ostalim klubovima ŽNS će financijska sredstva osigurati u 2023. godini.
ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV

Općina Mali Bukovec također i ove godine sudjeluje u sufinanciranju prehrane učenika, troškova prijevoza te nabave radnih bilježnica za osnovnoškolce s područja naše Općine, a od ove školske godine se sufinancira i produženi boravak. 
Dječji vrtić ,,Krijesnica''


 U razdoblju od 1.srpnja do 31. kolovoza  2022. godine Dječji vrtić „Krijesnica“ u matičnom objektu Mali Bukovec cjelodnevni 9-satni program  polazilo je sveukupno  49 djece, a novu pedagošku godinu, od 1. rujna 2022.g. upisano je 50 djece u centralnom objektu i 26 djece u podružnici vrtića. Osim redovitog cjelodnevnog programa u kraći program ranog učenja engleskog jezika  Engleski u Krijesnici“ verificiran od strane nadležnog Ministarstva, polazilo je 24 djece.

Na realizaciji odgojno-obrazovnog programa zaposleno je 6 odgojiteljica, 2 spremačice i ravnateljica.
U navedenom razdoblju u vrtiću su se provodile aktivnosti i projekti:

„SIGURNI U PROMETU SADA SMO SVI, I MALI I VELIKI“

U mjesecu listopadu provodile su se projektne aktivnosti : održalo se predavanje instruktorice vožnje, voditeljice i predavačice iz Auto škole -Iovia koje je bilo  namijenjeno i prilagođeno uzrastu djece na temu o sigurnosti u prometu, u izvođenju Umjetničke organizacije „Produkcije Z“ održala se lutkarska predstava „Prometna priča“, U suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa Ludbreg , održala se edukativna radionica o pružanju prve pomoći namijenjena djeci pod nazivom „Mali tečaj velike prve pomoći“, te radionica i edukativno predavanje za roditelje u suradnji policijske postaje Ludbreg. Djeca, ali i roditelji dobili  su  reflektirajuće prsluke i privjeske. Sve projektne aktivnosti financirale su se iz sredstva dobivenih iz Zaklade za prevenciju kriminaliteta „Sveti Mihael“ Varaždinske županije.

„POBOLJŠANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI DJEČJEG VRTIĆA KRIJESNICA-PODRUŽNICA VELIKI BUKOVEC“

Dječji vrtić „Krijesnica započeo je s provedbom projekta „Poboljšanje energetske učinkovitosti Dječjeg vrtića Krijesnica-Podružnica Veliki Bukovec“ koji je financiran od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije.  Projekt se sastoji od dvije cjeline, i to ugradnje fotonaponske elektrane i ugradnje dizalice topline. Vrijednost projekta je oko 165.000,00 kuna bez PDV-a, odnosno 21.899, 26 eura, dok će Ministarstvo istu sufinancirati sa iznosom od 100.000,00 kn.

U razdoblju od 1. srpnja do 31.prosinca 2022.g. ostvarili smo suradnju sa lokalnom zajednicom i pojedincima. Povodom obilježavanja „Mjeseca Hrvatske knjige“ djeca su posjetila Gradsku knjižnicu i čitaonicu „Mladen Kerstner“ u Ludbregu, obilježili smo Dane kruha i zahvalnosti za plodove zemlje u suradnji sa vlč. Josipom Vidovićem,  održala se  kreativna radionica za roditelje i djecu, te božićna priredba djece namijenjena roditeljima. Suradnju smo ostvarili i s Dobrovoljnim vatrogasnim društvom  Mali Bukovec koji su posjetili vrtić.  U vrtiću se održalo stručno usavršavanje za odgojno-obrazovne radnike na temu „Nepoželjna ponašanja roditelja i kako asertivno komunicirati s njima“.
NEKRETNINE U VLASNIŠTVU OPĆINE MALI BUKOVEC 


U drugoj polovici godine Općina Mali Bukovec je prodala sljedeće nekretnine:
1. Poljoprivredno zemljište u Malom Bukovcu, čkbr. 761 i 762 k.o. Mali Bukovec za kupoprodajnu cijenu od 33.501,00 kn

2. Poljoprivredno zemljište u Malom Bukovcu, čkbr. 1640 i 1641 k.o. Mali Bukovec za kupoprodajnu cijenu od 15.201,00 kn

3. Poljoprivredno zemljište u Velikom Bukovcu, čkbr. 1249 i 1250 k.o. Veliki Bukovec za kupoprodajnu cijenu od 9.000,00 kn

4.  Poljoprivredno zemljište u Velikom Bukovcu, čkbr. 1393/22 i 1393/42 k.o. Veliki Bukovec, za kupoprodajnu cijenu od 10.000,00 kn

Trenutno su otvoreni natječaji za sljedeće nekretnine:
1. Građevinsko zemljište u Župancu (čkbr. 701/13 k.o. NSP) – početna cijena 18.000,00 kn

2. Građevinsko zemljište u Župancu (čkbr. 701/12, 685/1, 683/2 k.o. NSP) – početna cijena 57.600,00 kn
3. Poljoprivredno zemljište u Svetom Petru (čkbr. 312/6 k.o. SvP) – Točka na sjednici

Općina Mali Bukovec


Općinski načelnik


Darko Marković, mag.ing.el.
